[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 03.07.2009 г.

                           № 719
О проведении городского конкурса

« Алатырский каравай - 2009»

В целях повышения профессионального мастерства работников предприятий хлебопекарной отрасли в связи с празднованием 457-летия города Алатыря, руководствуясь статьей 26 Устава города Алатыря

п о с т а н о в л я ю :

1. Провести городской конкурс «Алатырский каравай - 2009».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Алатырский каравай - 2009» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса «Алатырский каравай - 2009» согласно приложению 2.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Алатырские вести».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

 Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Данилин

  20891

Приложение 1

к постановлению главы

города  Алатырь

 от  «03» июля 2009   № 719

Положение

о проведении городского конкурса «Алатырский каравай - 2009»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о городском конкурсе «Алатырский каравай - 2009» (далее – Положение) разработано в целях организации городских праздничных мероприятий в честь 457-летия города Алатыря.

1.2. Положение является основным документом для проведения конкурса и определяет цель, участников конкурса, сроки организации и проведения, критерии и порядок конкурсного отбора и награждения победителей конкурса.

1.3. Итоги смотра-конкурса «Алатырский каравай - 2009»  подводятся по номинациям:

 «Алатырский каравай - 2009»;

 «Алатырский сувенир - 2009».

В каждой номинации присваивается одно призовое конкурсное место. Присвоение призовых мест в номинациях осуществляется решением конкурсной комиссии в соответствии с п. 4.1 настоящего Положения.

1.4. Организационное обеспечение проведения конкурса осуществляется отделом экономики администрации города Алатыря.

1.5. Конкурс проводится 1 августа 2009 года.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Основной целью проведения конкурса является повышение качества выпускаемой хлебобулочной продукции, культуры обслуживания населения, популяризации передового опыта работы предприятий хлебопекарной отрасли.

2.2. Задачами проведения конкурса «Алатырский каравай - 2009»  являются:

        -  выявление и поощрение лучших предприятий хлебопечения в городе Алатыре;

        - формирование позитивного общественного мнения и оценки развития предприятий, выпекающих хлебобулочные изделия;

- систематизация опыта работы лучших предприятий хлебопекарной отрасли для дальнейшего его распространения.

3. Требования к участникам конкурса

3.1. В конкурсе могут участвовать предприятия хлебопекарной отрасли различных форм собственности и предприниматели без образования юридического лица. Не ограничивается участие предприятий (организаций), работающих в иных сферах и имеющих в своем составе участки (в дальнейшем - подразделения), производящие хлебобулочные изделия.

3.2. Число участников конкурса не ограничено.

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса и определение победителей проводится конкурсной комиссией 1 августа 2009 года, по номинациям, определенным в пунктом 1.3. настоящего Положения.

4.2. Оценка работ проводится каждым членом конкурсной комиссии самостоятельно по пятибалльной системе.

4.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при участии в нем не менее 1/2 от ее состава.

5. Награждение победителей и источники финансирования.

5.1 Победители награждаются Дипломами администрации города Алатыря.

5.2. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.

Приложение 2

к постановлению главы

города  Алатырь

от  «03» июля 2009  № 719

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению городского конкурса

«Алатырский каравай - 2009»
Ежова Т.Б.     –   первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам – председатель комиссии;

Данилин А.А.
– начальник отдела экономики – заместитель председателя комиссии;

Митрофанова Е.В.
– ведущий специалист отдела экономики – секретарь комиссии;

Исаева В.А.               – начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела;

Каляканова Р.Н.   –   начальник отдела информатизации и связи с общественностью.